ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

ĐẢNG UỶ XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

*

Số       -QĐ/ĐU

          ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Sơn Tây Thượng, ngày     tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Nghỉ hưu trước tuổi và hưởng chính sách, chế độ theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP

ngày 15/3/2025 của Chính phủ

-----

- Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội số 41/2024/QH15 ngày 29/6/2024; Luật

cán bộ, công chức số 80/2025/QH15 ngày 24/6/2025;

- Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Quảng Ngãi năm 2025;

- Căn cứ Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày 18/11/2020 của Chính phủ

quy định về tuổi nghỉ hưu đối với công chức; Nghị định số 178/2024/NĐ-CP

ngày 31/12/2024 của Chính phủ và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày

15/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ;

- Căn cứ Nghị định số 158/2025/NĐ-CP ngày 25/6/2025 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã

hội về bảo hiểm xã hội bắt buộc;

- Căn cứ Thông báo Kết luận số 118-TB/TU ngày 16/7/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức và bố trí

thêm hợp đồng lao động cho các xã, phường, đặc khu;

- Căn cứ Quyết định số 219-QĐ/TU ngày 24/8/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ Quảng Ngãi về phê duyệt danh sách cán bộ, công chức nghỉ hưu trước tuổi

và hưởng chế độ, chính sách theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số

67/2025/NĐ-CP của Chính phủ tại Đảng uỷ xã Sơn Tây Thượng;

- Căn cứ Quy chế làm việc số 01-QC/ĐU ngày 01/7/2025 của Ban Chấp

hành đảng bộ xã Sơn Tây Thượng khóa I, nhiệm kỳ 2025-2030;

Xét đề nghị của Ban Xây dựng Đảng,

BAN THƯỜNG VỤ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Đồng chí Đinh Minh Tôn.  Số sổ BHXH:3502000300.

- Sinh ngày 10 tháng 8 năm 1973.

- Quê quán: xã Sơn Tây Thượng, tỉnh Quảng Ngãi.

2

- Chức vụ/ chức danh: Chuyên viên Văn phòng Đảng uỷ.

- Đơn vị công tác: Đảng uỷ xã Sơn Tây Thượng.

- Được nghỉ hưu trước tuổi và hưởng các chính sách, chế độ theo Nghị định

số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày

15/3/2025 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ

máy của hệ thống chính trị kể từ ngày 31 tháng 8 năm 2025.

- Địa chỉ nơi cư trú sau khi nghỉ hưu: xã Sơn Tây Thượng, tỉnh Quảng Ngãi

- Phương thức nhận lương hưu: Qua tài khoản ngân hàng của đồng chí Đinh

Minh Tôn, số tài khoản: 9704229257972633 mở tại ngân hàng Quân đội chi nhánh

tỉnh Quảng Ngãi.

- Nơi đăng ký khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế ban đầu: Trung tâm Y tế Sơn

Tây, tỉnh Quảng Ngãi.

Điều 2. Giao Ban xây dựng Đảng chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên

quan thực hiện các thủ tục giải quyết chính sách, chế độ cho đồng chí Đinh Minh

Tôn theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chế độ bảo hiểm xã hội đối với đồng chí Đinh Minh Tôn do Bảo

hiểm xã hội Khu vực XXI giải quyết theo quy định của Luật Bảo hiểm xã hội hiện

hành.

Điều 4. Văn phòng Đảng uỷ, Ban xây dựng Đảng, Bảo hiểm xã hội Khu vực

XXI, các cơ quan liên quan và đồng chí Đinh Minh Tôn căn cứ Quyết định thi

hành.

Nơi nhận:
- Như Điều 4,

- Thường trực Tỉnh uỷ (báo cáo),

- Ban Tổ chức Tỉnh uỷ (báo cáo),

- Sở Tài Chính (báo cáo),

- BHXH khu vực XXI;

- Thường trực Đảng uỷ;

- HĐND, UBND xã;

- Ủy ban MTTQVN xã;

- Các cơ quan CTTMGV Đảng uỷ;

- Đ/c Đinh Minh Tôn;

- Lưu VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Trần Hoài Thu

		2025-08-25T08:53:04+0000
	Not specified

		2025-08-25T09:05:46+0000
	Not specified

		2025-08-25T09:05:48+0000
	Not specified

		2025-08-25T09:05:49+0000
	Not specified